
Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat 

Képviselő-testületének 19/2024. (X. 7.) önkormányzati rendelete

az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági elnöknek és tagnak, valamint a tanácsnoknak járó
tiszteletdíjról és természetbeni juttatásról

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. A képviselői tiszteletdíj 

1.§

(1) Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat önkormányzati képviselőjét (a továbbiakban: képviselő) 

havonta tiszteletdíj illeti meg.

(2) A főállású alpolgármesternek megválasztott képviselőt tiszteletdíj nem illeti meg.

2. §

(1) Az önkormányzati képviselő tiszteletdíjának havi összege a Budapest Főváros I. Kerület Budavári 
Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) köztisztviselője számára alkalmazandó, mindenkor 
érvényes köztisztviselői illetményalappal megegyező összeg (a továbbiakban: alapdíj).

(2) Az állandó bizottság tagja, elnöke havonta bizottsági tiszteletdíjra jogosult. A bizottsági tiszteletdíj 
havi összege egy bizottsági tagság után a Hivatal köztisztviselője számára alkalmazandó, mindenkor 
érvényes köztisztviselői illetményalap 4-szeres összege.

(3) Az állandó bizottság képviselő tagját vagy elnökét a bizottsági tiszteletdíj az alapdíjon felül illeti meg.

(4) Ha a képviselő két állandó bizottságban lát el bizottsági tagi, vagy elnöki feladatot, a második 
bizottsági tagsága után az (1)-(3) bekezdés alapján megállapított tiszteletdíjon felül havonta a Hivatal 
köztisztviselője számára alkalmazandó, mindenkor érvényes köztisztviselői illetményalap 3,5-szeres 
összege illeti meg.

(5) Ha a képviselő kettőnél több bizottságban lát el bizottsági tagi feladatot, az (1)-(4) bekezdés alapján 
megállapított tiszteletdíjon felül a Hivatal köztisztviselője számára alkalmazandó, mindenkor érvényes 
köztisztviselői illetményalap 3-szoros összege illeti meg.

3. §

(1) Az állandó bizottság elnöke havonta a 2. § szerint meghatározott tiszteletdíjon felül elnöki 
tiszteletdíjra jogosult. Az elnöki tiszteletdíj havi összege - az alapdíjon és a bizottsági tiszteletdíjon felül 
- a Hivatal köztisztviselője számára alkalmazandó, mindenkor érvényes köztisztviselői illetményalap 3- 
szoros összege.

(2) Az állandó bizottság elnöke havonta legfeljebb két bizottsági tagság valamint egy elnöki tisztség 
betöltése után jogosult tiszteletdíjra a 2. §-ban meghatározottak szerint.

1



4. §

(1) A tanácsnok a 2. §-ban meghatározott összegen felül havonta tanácsnoki tiszteletdíjra jogosult. A 
tanácsnoki tiszteletdíj havi összege - az alapdíjon és a bizottsági tiszteletdíjon felül - a Hivatal 
köztisztviselője számára alkalmazandó, mindenkor érvényes köztisztviselői illetményalap 6,5-szeres 
összege.

(2) Ha a képviselő állandó bizottsági elnöki tisztséget és tanácsnoki tisztséget is betölt, akkor csak a 
bizottsági elnöki tisztségének megfelelő tiszteletdíjra jogosult a 3. §-ban meghatározottak szerint.

(3) Ha a képviselő tanácsnoki tisztséget tölt be, akkor az alapdíjon felül legfeljebb egy állandó bizottsági 
tagság után jogosult tiszteletdíjra a 2. §-ban meghatározottak szerint.

5. §

Az ideiglenes bizottság elnöke és tagja ezen a jogcímen tiszteletdíjra nem jogosult.

6. §

A tiszteletdíjat a tárgyhónapot követő hónap 5. napjáig kell folyósítani.

2. A természetbeni juttatások

7. §

A képviselő és az állandó bizottság nem képviselő tagja természetbeni juttatásként a személyazonosító 
igazolványa vagy a személyére szóló utazási igazolvány okmányazonosítójához rendelt, Budapest 
Főváros, továbbá Pest Vármegye közigazgatási területén érvényes, tömegközlekedési eszközök 
igénybevételére jogosító utazási bérletre jogosult.

8. §

(1) A képviselő és az állandó bizottság nem képviselő tagja részére a feladatai ellátásához a megbízatása 
idejére internetes kommunikációt is lehetővé tévő mobiltelefont (a továbbiakban: okostelefon), 
valamint az okostelefonhoz korlátlan belföldi beszélgetést és legalább 2GB adathasználatra jogosító 
tarifacsomagot tartalmazó SÍM kártyát kell biztosítani.

(2) A SÍM kártyán keresztül igénybe vett térítésköteles szolgáltatás vagy vásárlás költségét az erre 
vonatkozó kimutatás alapján a képviselő a tárgyhónapot követő hónap 15. napjáig köteles megtéríteni.

9. §

(1) A képviselő és az állandó bizottság tagja részére a feladatai ellátásához a megbízatása idejére egy 
darab hordozható számítógépet (ún. laptop) kell biztosítani. Valamennyi képviselő és bizottsági tag 
azonos típusú készülékre jogosult.

(2) A hordozható számítógép rendeltetésszerű használatához szükséges szoftverek telepítéséről a 
Hivatal gondoskodik.

10. §

(1) Az e rendelet alapján biztosított természetbeni juttatásokat a képviselő vagy az állandó bizottság 
nem képviselő tagja kizárólag személyesen használhatja vagy kezelheti, köteles az eszközöket

2



rendeltetésszerűen használni és megőrizni. Az eszközöket a képviselői megbízatás megszűnését 
követő 5 napon belül a Hivatalban le kell adni.

(2) A tömegközlekedési eszközök igénybevételére jogosító utazási bérlet az elvesztése esetén nem 
pótolható.

(3) Ha az okostelefon vagy a hordozható számítógép rendeltetésellenes használat miatt rongálódott 
meg, vagy az eszköz elveszett, a teljes kárt a képviselőnek, az állandó bizottsági tagnak kell megtérítenie 
azzal, hogy a kártérítés összege a képviselő kéthavi tiszteletdíjának megfelelő összeget nem haladhatja 
meg.

3. Záró rendelkezések 

11.§1 

12. §

(1) Ezt a rendeletet a megválasztott képviselői tiszteletdíjra való jogosultság tekintetében 2024. október 
1. napjától kell alkalmazni.

(2) Az állandó bizottság képviselő-testület által megválasztott elnökének és tagjának, valamint a 
tanácsnoknak az e rendeletben meghatározott tiszteletdíj a megválasztása napját követő naptól jár.

(3) Az e rendelet alapján biztosítandó természetbeni juttatásokat a jogosult számára a jogosultság 
keletkezését követő 30 napon belül kell biztosítani.

13. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Az egységes szerkezetű rendeletbe foglalás a módosításoknak megfelelően történt2:

dr. Bartos Diána Petra 
jegyzőt helyettesítő aljegyző

Budapest, 2024. október 9.

1 Hatályon kívül helyezve a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján.
2 A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tön/ény 12. §-ára figyelemmel megállapított, 2024. október 9-től hatályos 
szöveg.

3


